
Tarife 2023

„Heute“ ist die klare Nr.-1-Tageszeitung in Wien* 
und die meistgelesene Gratis-Tageszeitung in Österreich

* 2010, 2020 und 2022 Nummer-1-Tageszeitung Wien ex aequo mit der Kronen Zeitung (Media-Analyse 2021/22)
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MA2021/22:  Heute ist die 
        Nr.1laut Media-Analyse, hinsichtlich 

Leser pro Ausgabe, Kategorie Gratis-Tageszeitung.



            

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 116.034
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 82.143
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108 
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 12.292

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108

zzgl. U4
€ 34.037

Tarife 2023 Ausgabe Gesamt
WERBEFORMATE

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 15.373

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 15.373

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 56.728

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 10.458

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 7.941

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 32.283

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 28.364

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 7.444

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 7.941

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 4.081

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 4.081

Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 76.789

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 8.194

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 115.748
nur Gesamt buchbar

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende TOC gerne auf Anfrage.

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende Memosticks gerne auf Anfrage.

TARIFE
2023



Tarife 2023 Ausgabe Gesamt
            

WERBEFORMATE

mm-Preise 
ab 1/1 Seite .....................................  € 26,07 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ..................  € 28,26 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ..................  € 28,73 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ................... € 29,19 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................  € 30,00 
< 1/8 Seite .......................................  € 30,70

BEILAGE / PROSPEKT

Termine auf Anfrage.  
Wien und Niederösterreich:  
Montag bis Freitag möglich. 
Oberösterreich:  
Auf Anfrage. 

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
494.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“

Termine auf Anfrage.  
Wien und Niederösterreich:  
Montag bis Freitag möglich. 
Oberösterreich: nur Montag,  
Donnerstag und Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
494.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL

Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig!

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG

Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURESProspekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

Außenwerbung

EYE CATCHER

*Diese Werbeform unterliegt in Wien speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage. **Nur in NÖ, OÖ und Burgenland verfügbar.

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf Anfrage

Crowner*

546 x 410 mm
Tarif auf Anfrage

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf Anfrage

TARIFE
2023

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 129/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 141/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 118/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

U4 
203 x 272 mm 
€ 34.037

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 4.099
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 4.099
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ............................ € 8.194
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm .........................  € 12.292
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm .........................  € 16.389

TV-Programm 
57,3 x 63,5 mm 
€ 3.551
nur Gesamt buchbar



Tarife 2023 Ausgabe Stamm

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 107.193
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 76.127
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN
Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 115.748
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 13.616

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 13.616

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 50.678

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 9.278

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 7.061

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 28.594

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 25.339

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 6.621

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 7.061

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 3.624

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 3.624

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 10.626

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108

zzgl. U4
€ 30.407

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 64.497

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 7.084

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende TOC gerne auf Anfrage.

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende Memosticks gerne auf Anfrage.

TARIFE
2023



WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .....................................  € 23,29 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ..................  € 25,03 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ..................  € 25,49 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ..................  € 25,96 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................  € 26,65 
< 1/8 Seite ........................................ € 27,46

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
407.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
407.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig!

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

Außenwerbung

*Diese Werbeform unterliegt in Wien speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage. **Nur in NÖ, OÖ und Burgenland verfügbar.

Footer*

546 x 400 mm
Tarif auf Anfrage

Crowner*

546 x 410 mm
Tarif auf Anfrage

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf Anfrage

SB-Info**

405 x 200 mm
Tarif auf Anfrage

Top-Info*

420 x 175 mm
Tarif auf Anfrage

Tarife 2023 Ausgabe Stamm

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 30.407

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 3.541
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 3.541
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 7.084
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm .........................  € 10.626
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ..........................  € 14.168

TARIFE
2023

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 129/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 141/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 118/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

TV-Programm 
57,3 x 63,5 mm 
€ 3.551
nur Gesamt buchbar



Tarife 2023 Ausgabe Wien

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 85.152
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 60.776
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN
Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 115.748
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 10.771

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 10.771

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 39.820

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 7.327

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 5.573

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 22.619

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 19.910

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 5.226

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 5.573

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 2.896

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 2.896

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 8.873

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108

zzgl. U4
€ 23.892

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
€ 38.507

zzgl. Titelanzeige 2-sp.
€ 5.916

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende TOC gerne auf Anfrage.

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende Memosticks gerne auf Anfrage.

TARIFE
2023



Tarife 2023 Ausgabe Wien
WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .....................................  € 18,30 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ................... € 19,80 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ................... € 20,13 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ..................  € 20,49 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................  € 21,29 
< 1/8 Seite ........................................ € 21,64

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
273.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
273.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

Außenwerbung

Footer*

Tarif auf  
Anfrage

Outdoor-Info
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info*

Tarif auf  
Anfrage

*Diese Werbeform unterliegt in Wien speziellen Vorgaben. Details auf Anfrage.

Crowner*

Tarif auf  
Anfrage

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 23.892

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 2.959
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 2.959
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 5.916
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 8.873
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm .......................... € 11.829

TARIFE
2023

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 129/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 141/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 118/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

TV-Programm 
57,3 x 63,5 mm 
€ 3.551
nur Gesamt buchbar



Tarife 2023 Ausgabe Niederösterreich

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 49.924
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 26.332
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN
Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 115.748
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 5.353

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 5.353

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 20.172

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 3.669

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 2.802

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 11.241

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 10.086

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 2.627

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 2.802

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 1.433

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 1.433

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 4.043

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108

zzgl. U4
€ 12.103

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
Nieder- und Oberösterreich 
nicht einzeln buchbar

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende TOC gerne auf Anfrage.

TARIFE
2023



Tarife 2023 Ausgabe Niederösterreich
WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .......................................  € 9,27 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ....................  € 9,84 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ................... € 10,08 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ..................  € 10,30 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................  € 10,54 
< 1/8 Seite ........................................ € 10,77

BEILAGE / PROSPEKT
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich.

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
134.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung mittels Punktklebung. 
Formate: mind. 148 x 210 mm, max. 225 
x 300 mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage.  
Montag bis Freitag möglich. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
134.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 12.103

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ...........................  € 1.348
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ...........................  € 1.348
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ...........................  € 2.692
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 4.043
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ...........................  € 5.389

Prospekt (Beilage im Mittelaufschlag eingeklebt)

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 129/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 141/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 118/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

Außenwerbung

Footer
546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage

Crowner
546 x 410 mm
Tarif auf  
Anfrage

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info
405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info
420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

TV-Programm 
57,3 x 63,5 mm 
€ 3.551
nur Gesamt buchbar

TARIFE
2023



Tarife 2023 Ausgabe Oberösterreich

Mantel 4-seitig 
U1*, U2, U3, U4
€ 26.834
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

4-seitig: Tarif auf Anfrage

Halbmantel (Flappe)
2-seitig U1* + U2
€ 14.636
*„Heute“-Gestaltungs- 
richtlinien laut Grafik- 
datenblatt beachten

MEHRSEITIGE WERBEFORMEN
Mantel und Halbmantel (Flappe)

8-seitig: Tarif auf Anfrage

12-seitig: Tarif auf Anfrage

Druckstrecke (Mitgeheftet, auf Zeitungspapier)

Open-Up Die Sonderwerbeform  
mit Überraschungseffekt!
€ 115.748
nur Gesamt buchbar

WERBEFORMATE

1/2 Seite 
hoch
100 x 272 mm
€ 2.959

1/2 Seite 
quer
203 x 136 mm 
€ 2.959

2/1 Seite  
Panorama
422 x 272 mm 
€ 10.814

1/3 Seite 
quer
203 x 91 mm
€ 2.021

1/4 Seite  
klassisch
100 x 136 mm
€ 1.542

1/2 Seite  
Panorama
422 x 136 mm
€ 6.214

1/1 Seite
203 x 272 mm 
€ 5.407

1/4 Seite 
hoch
48 x 255 mm
€ 1.446

1/4 Seite 
quer
203 x 68 mm
€ 1.542

1/8 Seite 
hoch
48 x 136 mm
€ 787

1/8 Seite 
quer
100 x 68 mm
€ 787

TOC Titelseite 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108  
zzgl. 25 % Platzierungszuschlag

zzgl. Titelanzeige 3-sp.
€ 2.463

TOC U4 
148 x 105 mm
Tarif/1.000 Stück: € 108

zzgl. U4
€ 6.488

Tip-On-Card „TOC“

Memostick (Post-it)

AKTIVIERUNG  
& RESPONSE

76 x 76 mm,  
beidseitig bedruckbar
Nieder- und Oberösterreich 
nicht einzeln buchbar

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag 
für zu produzierende TOC gerne auf Anfrage.

TARIFE
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Tarife 2023 Ausgabe Oberösterreich
WERBEFORMATE
mm-Preise 
ab 1/1 Seite .......................................  € 4,97 
1/2 Seite bis < 1/1 Seite ....................  € 5,44 
1/3 Seite bis < 1/2 Seite ....................  € 5,55 
1/4 Seite bis < 1/3 Seite ....................  € 5,67 
1/8 Seite bis < 1/4 Seite ..................... € 5,79 
< 1/8 Seite .........................................  € 5,91

BEILAGE / PROSPEKT
Auf Anfrage. 

Die Tarife für Beilagen sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! Bei Produktionstag Sonntag 
oder Feiertag +25 % Zuschlag. 

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
87.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Verarbeitung ohne Klebung. Formate: 
mind. 148 x 210 mm, max. 225 x 300 
mm. Sonderformate auf Anfrage.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

TIP-ON-CARD „TOC“
Termine auf Anfrage. Nur Montag,  
Donnerstag und Freitag möglich.

Auflagenhöhe auf Basis ÖAK 1. HJ 2022: 
87.000, aktuelle Werte bitte auf Anfrage. 
Nähere Infos: www.oeak.at

Mindestabnahme 100.000 Stk.

Bei Produktionstag Sonntag oder 
Feiertag +25 % Zuschlag. Preis gültig für 
beigestellte TOC. Auf Wunsch holen wir 
gerne ein unverbindliches Angebot für 
Ihre TOC-Produktion ein. Die TOC-Tarife 
sind nicht abzugsfähig.

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

MANTEL & HALBMANTEL
Die Tarife für die Werbeformen Mantel 
und Halbmantel sind nicht Rabatt 
abzugsfähig! 

Bitte beachten Sie die Anforderungen  
laut Grafikdatenblatt auf www.heute.at 
unter „Tarife & Mediadaten“.

AUSSENWERBUNG
Die Produktionskosten beinhalten Druck, 
Affichierung, tägliche Wartung, Dokumen-
tation und Entfernung der Einschieber.

FACTS & FIGURES

EYE CATCHER

U4 
203 x 272 mm 
€ 6.488

Titelseite 
Kopfzeile ........................................ 58 x 39 mm ..............................  € 822
1-spaltig Fußzeile ............................ 48 x 48 mm ..............................  € 822
2-spaltig Fußzeile ......................... 100 x 48 mm ............................ € 1.641
3-spaltig Fußzeile ..........................151 x 48 mm ...........................  € 2.463
4-spaltig Fußzeile ......................... 203 x 48 mm ...........................  € 3.286

Prospekt (auf Anfrage)

Außenwerbung

Footer
546 x 400 mm
Tarif auf  
Anfrage

Crowner
546 x 410 mm
Tarif auf  
Anfrage

Outdoor-Info
225 x 300 mm
Tarif auf  
Anfrage

SB-Info
405 x 200 mm
Tarif auf  
Anfrage

Top-Info
420 x 175 mm
Tarif auf  
Anfrage

8 Seiten bis zu 12 Seiten
Grammatur 8-Seiter: 
bis max. 75 g/m2,
Grammatur 12-Seiter: 
bis max. 50 g/m2,  
€ 129/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerh. einer Woche

16 Seiten
Grammatur: bis max. 200 g/m2,  
€ 141/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Flyer (Vorder- und Rückseite) bis zu 4 Seiten
Grammatur Flyer: bis max. 200 g/m2, 
Grammatur 4-Seiter: bis max. 100 g/m2, 
€ 118/pro Tsd. Beilagen,  
Schieberecht innerhalb einer Woche

Tarife gelten für beigestellte Ware. Kostenvoranschlag für zu produzierende Prospekte/Beilagen gerne auf Anfrage.

TV-Programm 
57,3 x 63,5 mm 
€ 3.551
nur Gesamt buchbar

TARIFE
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Aktivierung 
und Response

Tip-On-Card „TOC“

Memostick

Titel oder U4

Klassische 
Werbeformate

AHVV Verlags GmbH, Walfischgasse 13, 1010 Wien, FN 43858y. Die sich durch die Ausführung Ihrer Bestellung ergebenden Rechtsverhältnisse werden durch die Allgemeinen Geschäftsbedingungen geregelt.
Preisänderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. Alle Preise in Euro zuzüglich 5 % Werbeabgabe und 20 % USt. Tarife gültig ab Jänner 2023.

Die Werbewelten in „Heute“
Prospekt- 
Beilage

Allgemeine Infos und Details
Zuschläge 
Fixe Platzierung (ab ≥1/2 Seite)..... +10 % 
U2 + Seite 3 (als 2/1 Seite)........... +15 % 
U3  ............................................... +10 % 
U4  ............................................... +20 % 
Advertorial  .................................  +25 %

Mengenrabatt bei Auftragsvolumen* 
ab € 30.000 ..................................... 3 % 
ab € 70.000 ..................................... 6 % 
ab € 150.000 ................................... 8 % 
ab € 220.000 ................................. 10 % 
ab € 370.000 ................................. 12 %
* bei vorheriger Bekanntgabe des Gesamtauftragsvolumen

Werbemittel-Produktion 
2/1 Seite ....................................  € 2.159 
1/1 Seite ....................................  € 1.199 
1/2 Seite .......................................  € 718 
1/4 Seite ........................................ € 429

Sujet-Mutationen ...................€ 127/ET

Satzspiegel  .................. 203 x 272 mm

Spaltenbreiten . 48 I 100 I 151 I 203 mm 

Zeitungsformat............. 225 x 300 mm

Sonderformate/-platzierungen  
auf Anfrage

Erscheinungsweise  
täglich Montag bis Freitag (werktags)

Anzeigenschluss 
2 Werktage vor Erscheinen..........  10 Uhr

Druckunterlagenschluss 
2 Werktage vor Erscheinen........... 12 Uhr

Druckunterlagenschluss 
für Außenwerbung: 
Top-Info......................5 Werktage vor ET 
Outdoor-Info................5 Werktage vor ET 
SB-Info........................5 Werktage vor ET 
Crowner.................... 10 Werktage vor ET

Druckunterlagenschluss 
für Sonderwerbeformen: 
Diese entnehmen Sie bitte unseren 
Grafikdatenblättern.

Grafikdatenblatt 
Auf www.heute.at unter „Tarife  
& Mediadaten“ finden Sie unsere  
Grafikdatenblätter und Gestaltungs- 
vorlagen zum Download. 

Druckunterlagen  
E-Mail: produktion@heute.at 
FTP: ftp.heute.at (User: heute; PW: heute)

Eye Catcher
Titelseite U4

TV-Programm

2- bis 16-seitig

1/2 1/2 
hochhoch

1/11/1

1/2 1/2 
PanoramaPanorama

1/2 1/2 
querquer

1/8 1/8 
querquer

1/4 1/4 
klassischklassisch

Mehrseitige 
Werbeformen

Mantel & Halbmantel Open-Up

Druckstrecke 4-, 8- oder 12-seitig
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